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 Rozpoczynając Rok Wiary, Papież podkreśla, że jest on związany z całą drogą Kościoła,
a więc z każdym z nas. Rok Wiary to jest droga Kościoła i nasza droga.    

   Każdy człowiek, zarówno wierzący jak i niewierzący, doświadcza zwątpienia wiary – w swoich
dziełach wiele lat temu wspominał ks. prof. Joseph Ratzinger. A kilka dni temu ten sam
człowiek, tylko już jako Papież Benedykt XVI, na rozpoczęcie Roku Wiary w swojej homilii
kieruje do nas apel pod tytułem: "Ponowne zanurzenie się w misterium chrześcijańskim". Jest to
droga oraz tajemnica nowej ewangelizacji dla nas wszystkich - wierzących i niewierzących.
Każdy może spotkać się z Chrystusem, Bóg kocha wszystkich, a właśnie żywa wiara otwiera
serce na łaskę Boga, jak mówi sam Papież.  
    Już nie jeden raz w swoich rozważaniach podkreślałem i wspominałem, że nasz naród jest
żywy tylko dzięki wierze, która zawsze była i jest żywa w sercu człowieka - autentyczna,
przekazywana z pokolenia na pokolenie. Dopełnieniem tych wielkich dzieł życia religijnego
naszego narodu jest przesłanie kolejnego roku, a nawet lat naszej, być może zwykłej i prostej
wiary, aby zostać świadkami nowego życia, które Bóg przemienia, żeby każdemu wskazać
drogę, którą mamy kroczyć. Na tej drodze razem z nami jest obecny sam Chrystus, bowiem
innej możliwości życia dla chrześcijanina nie może być.   †    Tylko tam, gdzie jest Chrystus,
jestem i ja. Tak jak małe dziecko, które zawsze pragnie być tylko tam, gdzie są jego rodzice, bo
z nimi czuje się bezpiecznie, albo jak człowiek dorosły chce być najczęściej z tym, kogo kocha,
bo właśnie wtedy jest najbardziej szczęśliwy, tak i chrześcijanin jest bezpieczny i szczęśliwy
jedynie przy Bogu. W tym Roku Wiary właśnie warto się zastanowić nad wiarą, którą, być może,
cenimy za mało, bowiem chodzi nie tylko o ten Rok, ale o wiarę jako taką, której poświęcamy
zdecydowanie mało czasu. Rozpoczynając Rok Wiary, Papież podkreśla, że jest on związany z
całą drogą Kościoła, a więc z każdym z nas. Rok Wiary to jest droga Kościoła i nasza droga. 
    "Słowo Życia" pragnie pomóc swoim czytelnikom w dobrym i autentycznym przeżywaniu
Roku Wiary, a tym samym w bardziej świadomej deklaracji wiary i doświadczeniu bliskości
Boga. Pragniemy wszystkich wprowadzić w tajemnicę wiary. Dlatego na stronach naszej gazety
nie zabraknie też artykułów na temat wiary i jej pogłębiania. Kalendarz na rok 2013, tradycyjnie
dołączony do "Słowa" pod koniec roku, będzie poświęcony wyznaniu wiary. Pragniemy też
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przybliżyć dokumenty Soboru Watykańskiego II oraz Konferencji Katolickich Biskupów na
Białorusi. Przypomnimy sobie Katechizm Kościoła Katolickiego. W Roku Wiary rozpoczęliśmy
prowadzenie nowych rubryk, takich jak, np. "Myśl chrześcijańska". W najbliższych numerach
pojawi się nowa rubryka "Świadkowie wiary". Wielu autorów naszej gazety przygotowuje
specjalną serię katechez na temat wiary, sposobów jej przeżywania i doświadczania przez
młodzież i dzieci, ludzi starszych i opuszczonych, rodziny i różne grupy socjalne.  
    Należy pamiętać, że, aby Rok Wiary był dla nas owocny, powinniśmy ożywić i umocnić swoją
wiarę. Potrzebne jest osobiste zaangażowanie. Niech zachęta św. Pawła Apostoła, o której
wspomniał Papież na otwarciu Roku Wiary, będzie dla nas światłem w duchowej pielgrzymce
naszej wiary: "Słowo Chrystusa niech w was przebywa z [całym swym] bogactwem: z wszelką
mądrością nauczajcie i napominajcie samych siebie… I wszystko, cokolwiek działacie słowem
lub czynem, wszystko [czyńcie] w imię Pana Jezusa, dziękując Bogu Ojcu przez Niego" (Kol
3,16-17). Niech więc Rok Wiary nie będzie wyłączną sprawą Kościoła, lecz wezwaniem dla
każdego chrześcijanina z osobna. 
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